2003-01-10
PRODUKTINFORMATION
Vi reserverar oss mot fel samt förbehåller oss rätten till ändringar utan föregående meddelande
ELFA artikelnr
54-604-15 Vridmagnet D29-BOR-F-DS9420 12V 100%
54-604-49 Vridmagnet D29-BOR-F-DS9420 24V 100%
8. Wellenausführung (Hinweise zur
Bestellformel Seite 149)
Die Drehmagnete sind in folgenden
Ausführungen nach Übersicht liefer-
bar. Die Bestellbezeichnung ergibt
sich dabei wie folgt:
1. Buchstabe
Drehrichtung auf das Wellenende
gesehen
L linksdrehendes Wellenende
R rechtsdrehendes Wellenende
B beidseitiges Wellenende
2. Buchstabe
Montagering
O Standardausführung ohne
Montagering
R auf Anfrage
L auf Anfrage
3. Buchstabe
Rückholfeder (das Rückholfedermo-
ment ist von den Listen-Drehmomen-
ten abzuziehen)
L am linksdrehenden Wellenende
R am rechtsdrehenden Wellen-
ende
O keine Rückholfeder
B beidseitig
Beispiel 1
linksdrehend, Standardausführung,
ohne Rückholfeder
LOO -
Beispiel 2
beidseitiges Wellenende, Rückholfe-
der am linksdrehenden Wellenende
BOL -
Rückholfederkorb
(mit Schutzkappe)
Montagering
Drehmagnete
Technische Informationen
Rotary Solenoids
 Technical Notes
145 Solenoid CatalogueMagnetkatalog
8. Shaft designs (order specifications
see page 149)
The following types of rotary sole-
noids are available.
Resulting in the following abbrevia-
tions for ordering:
1. letter
Direction of rotation (facing the out-
put shaft)
L anti-clockwise rotation
R clockwise rotation
B shaft extensions both ends
2. letter
Centering shoulder
O standard type without mounting
ring
R optional
L optional
3. letter
Return spring – the torque exerted
by the spring is to be subtracted
from the torque values given in the
data sheets
L on the anti-clockwise shaft end
R on the clockwise shaft end
O no return spring fitted
B both sides
Example 1
anti-clockwise rotation, no return
spring, standard shaft length
LOO -
Beispiel 2